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Annotatsiya: Mazkur maqolada talabalarda pedagogik taksonomiyadan foydalanish
ko‘nikmalarini rivojlantirish jarayonida raqamli texnologiyalarning ahamiyati va imkoniyatlari
tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim tizimida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng
qo‘llanilishi o‘quv jarayonini samarali tashkil etish, talabalar fikrlash faoliyatini faollashtirish
hamda ularning mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi.
Maqolada pedagogik taksonomiya asosida ta’lim jarayonini loyihalash, o‘quv maqsadlarini
aniqlash va baholash jarayonida raqamli platforma hamda vositalardan foydalanishning afzalliklari
yoritiladi.

Kalit so‘zlar: pedagogik taksonomiya, raqamli texnologiyalar, ta’lim jarayoni, interaktiv
metodlar, raqamli ta’lim resurslari, innovatsion ta’lim, kompetensiya.

Аннотация: В данной статье анализируется значение и возможности цифровых
технологий в процессе развития у учащихся навыков использования педагогической
таксономии. Широкое применение информационно-коммуникационных технологий в
современной системе образования является важным фактором эффективной организации
образовательного процесса, активизации мыслительной деятельности учащихся и
формирования у них навыков самостоятельного обучения. В статье освещаются
преимущества использования цифровых платформ и инструментов в процессе
проектирования образовательного процесса, определения учебных целей и их оценки на
основе педагогической таксономии.
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Abstract: This article analyzes the importance and possibilities of digital technologies in the
process of developing students' skills in using pedagogical taxonomy. The widespread use of
information and communication technologies in the modern education system is an important factor
in the effective organization of the educational process, activating students' thinking activities and
forming their independent learning skills. The article highlights the advantages of using digital
platforms and tools in the process of designing the educational process, determining learning goals
and assessing them based on pedagogical taxonomy.
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KIRISH
Hozirgi davrda ta’lim tizimida yuz berayotgan o‘zgarishlar o‘qitish jarayoniga yangi

yondashuvlarni joriy etishni talab qilmoqda. Ayniqsa, raqamli texnologiyalarning rivojlanishi
ta’lim jarayonini tashkil etish, bilimlarni uzatish hamda talabalarning o‘quv faoliyatini
faollashtirishda yangi imkoniyatlarni yaratmoqda. Shu sababli ta’lim jarayonida zamonaviy
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pedagogik yondashuvlar bilan bir qatorda axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish muhim
ahamiyat kasb etadi. Pedagogik taksonomiya ta’lim maqsadlarini tizimli ravishda belgilash, o‘quv
jarayonini bosqichma-bosqich tashkil etish hamda talabalarning bilish faoliyatini rivojlantirishga
xizmat qiladigan muhim metodologik asoslardan biri hisoblanadi. Taksonomiya orqali o‘quv
jarayonida bilimlarni egallash, tushunish, qo‘llash, tahlil qilish, baholash va yaratish kabi
bosqichlar izchil ravishda amalga oshiriladi. Bu jarayon talabalar tafakkurini rivojlantirish,
ularning mustaqil fikrlash qobiliyatini shakllantirish hamda olingan bilimlarni amaliyotda
qo‘llashga yordam beradi.

Bugungi kunda raqamli texnologiyalar pedagogik taksonomiya bosqichlarini ta’lim
jarayonida samarali qo‘llash imkonini bermoqda. Turli elektron platformalar, multimedia vositalari
va interaktiv dasturlar yordamida o‘quv materiallarini vizual hamda qiziqarli shaklda taqdim etish
mumkin. Bu esa talabalarning o‘quv jarayoniga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va ularning faol
ishtirokini ta’minlaydi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalar o‘qituvchilarga ta’lim jarayonini
samarali rejalashtirish, o‘quv maqsadlarini aniq belgilash hamda baholash jarayonini
takomillashtirish imkonini beradi. Natijada talabalar bilimini nazorat qilish, ularning rivojlanish
dinamikasini kuzatish va individual yondashuvni amalga oshirish osonlashadi.

ASOSIY QISM
Zamonaviy ta’lim tizimi jamiyatning tezkor rivojlanishi bilan bir qatorda yangilanib

bormoqda. Bugungi kunda ta’lim jarayonida nafaqat an’anaviy o‘qitish usullaridan, balki raqamli
texnologiyalar imkoniyatlaridan ham keng foydalanish talab etilmoqda. Bu jarayon, ayniqsa, oliy
ta’lim muassasalarida muhim ahamiyatga ega, chunki talabalar kelajakdagi kasbiy faoliyatida
zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmalariga ega bo‘lishi zarur. Shu nuqtai nazardan
qaraganda, pedagogik taksonomiyani raqamli vositalar yordamida o‘rganish va qo‘llash
talabalarning bilim olish jarayonini yanada samarali tashkil etishga xizmat qiladi.

Pedagogik taksonomiya ta’lim maqsadlarini tizimli ravishda tasniflash va o‘quv jarayonini
muayyan bosqichlar asosida tashkil etishga yordam beradigan metodologik yondashuv hisoblanadi.
Ushbu yondashuv orqali o‘quv faoliyatida bilimlarni bosqichma-bosqich o‘zlashtirish jarayoni
amalga oshiriladi. Odatda pedagogik taksonomiya bilim, tushunish, qo‘llash, tahlil qilish, baholash
va yaratish kabi bosqichlarni o‘z ichiga oladi. Mazkur bosqichlar talabalarning fikrlash faoliyatini
rivojlantirish, mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantirish hamda olingan bilimlarni
amaliy faoliyatda qo‘llashga yordam beradi. Talabalarda pedagogik taksonomiyadan foydalanish
ko‘nikmalarini shakllantirish jarayonida raqamli texnologiyalar muhim vosita sifatida namoyon
bo‘lmoqda. Raqamli texnologiyalar yordamida o‘quv materiallarini turli shakllarda taqdim etish,
interaktiv topshiriqlar yaratish va bilimlarni baholash jarayonini avtomatlashtirish mumkin.
Bunday imkoniyatlar o‘qituvchilarga ta’lim jarayonini yanada samarali tashkil etish imkonini
beradi. Shuningdek, talabalar ham o‘quv materiallarini mustaqil o‘rganish va tahlil qilish
imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida talabalar faolligi sezilarli
darajada ortadi. Masalan, elektron ta’lim platformalari, onlayn testlar, interaktiv taqdimotlar va
virtual muhokama maydonchalari orqali talabalar bilimlarni nafaqat qabul qiladi, balki ularni tahlil
qiladi va muhokama jarayonida faol ishtirok etadi. Bu esa pedagogik taksonomiyaning yuqori
bosqichlari, ya’ni tahlil qilish, baholash va yangi g‘oyalar yaratish jarayonlarini rivojlantirishga
yordam beradi. Shuningdek, raqamli texnologiyalar o‘quv materiallarini vizual va tushunarli
shaklda taqdim etish imkonini beradi. Grafik tasvirlar, diagrammalar, video materiallar va
animatsiyalar orqali murakkab tushunchalarni osonroq tushuntirish mumkin. Natijada talabalar
mavzuni chuqurroq anglaydi va o‘zlashtirish jarayoni samaraliroq kechadi. Ayniqsa, murakkab
nazariy tushunchalarni o‘rganishda multimedia vositalaridan foydalanish katta ahamiyatga ega.
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Talabalarda pedagogik taksonomiyadan foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirishda mustaqil
ta’lim faoliyati ham muhim rol o‘ynaydi. Raqamli texnologiyalar yordamida talabalar turli elektron
manbalar, ilmiy maqolalar va o‘quv materiallariga erkin kirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa
ularning mustaqil izlanish olib borish, ma’lumotlarni tahlil qilish va xulosalar chiqarish
ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Mustaqil ta’lim jarayoni pedagogik taksonomiyaning yuqori
darajadagi bosqichlarini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. Bundan tashqari, raqamli
texnologiyalar yordamida o‘quv jarayonida hamkorlik muhitini yaratish mumkin. Onlayn
platformalar orqali talabalar guruh bo‘lib ishlash, fikr almashish va muammolarni birgalikda hal
qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bunday hamkorlik faoliyati talabalar o‘rtasida kommunikativ
ko‘nikmalarni rivojlantiradi va jamoada ishlash malakasini shakllantiradi. Shu bilan birga, bu
jarayon talabalar fikrlash doirasini kengaytirishga ham xizmat qiladi.

Ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalardan foydalanish o‘qituvchilarga ham yangi
imkoniyatlar yaratadi. O‘qituvchi raqamli vositalar yordamida o‘quv materiallarini rejalashtirish,
interaktiv topshiriqlar ishlab chiqish va talabalarning bilim darajasini tahlil qilish imkoniyatiga ega
bo‘ladi. Masalan, elektron test tizimlari yordamida talabalarning bilimini tez va aniq baholash
mumkin. Natijada o‘qituvchi har bir talabaga individual yondashuvni amalga oshirishi mumkin.
Pedagogik taksonomiyani raqamli texnologiyalar asosida qo‘llash jarayonida o‘quv topshiriqlarini
bosqichma-bosqich murakkablashtirish muhim hisoblanadi. Dastlab talabalar mavzu bo‘yicha
asosiy bilimlarni egallaydi. Keyingi bosqichda esa ular olingan bilimlarni amaliy topshiriqlar orqali
qo‘llashni o‘rganadi. So‘ngra tahlil qilish, baholash va yangi g‘oyalarni ishlab chiqish kabi
faoliyatlar amalga oshiriladi. Bunday ketma-ketlik talabalar tafakkurining izchil rivojlanishiga
yordam beradi.

Raqamli texnologiyalarning yana bir muhim jihati shundaki, ular ta’lim jarayonini yanada
moslashuvchan qiladi. Talabalar o‘quv materiallarini istalgan vaqt va joyda o‘rganish imkoniyatiga
ega bo‘ladi. Bu esa ularning vaqtni samarali rejalashtirishiga yordam beradi. Shuningdek,
masofaviy ta’lim imkoniyatlari ham kengayib, o‘quv jarayonining uzluksizligini ta’minlaydi. Shu
bilan birga, raqamli texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy etishda ayrim muammolar ham uchrab
turadi. Masalan, barcha talabalar ham bir xil darajada texnologik savodxonlikka ega emas. Bundan
tashqari, texnik vositalarning yetishmasligi yoki internet tarmog‘ining sifati ham o‘quv jarayoniga
ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalardan samarali
foydalanish uchun zarur sharoitlarni yaratish va talabalarni texnologik ko‘nikmalar bilan
ta’minlash muhim hisoblanadi.

Umuman olganda, pedagogik taksonomiyani raqamli texnologiyalar asosida qo‘llash
talabalarning o‘quv faoliyatini faollashtirishga, ularning fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga
hamda ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Bunday yondashuv orqali
talabalar nafaqat nazariy bilimlarni egallaydi, balki ularni amaliy faoliyatda qo‘llash, tahlil qilish
va yangi g‘oyalar yaratish ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi.

XULOSA
Zamonaviy ta’lim jarayonida pedagogik taksonomiyadan samarali foydalanish talabalarning

bilim olish jarayonini yanada tizimli va samarali tashkil etishga yordam beradi. Pedagogik
taksonomiya o‘quv maqsadlarini aniq belgilash, o‘quv faoliyatini bosqichma-bosqich tashkil etish
hamda talabalarning fikrlash darajasini rivojlantirishda muhim metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.
Shu bilan birga, raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayoniga keng joriy etilishi pedagogik
taksonomiyaning amaliy ahamiyatini yanada oshirmoqda.

Raqamli texnologiyalar yordamida o‘quv materiallarini interaktiv shaklda taqdim etish,
talabalarning bilim darajasini tezkor baholash hamda o‘quv jarayonini samarali tashkil etish
mumkin. Bunday yondashuv talabalarning o‘quv faoliyatini faollashtiradi, ularning mustaqil
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fikrlash va tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Ayniqsa, pedagogik taksonomiyaning yuqori
bosqichlari — tahlil qilish, baholash va yangi g‘oyalar yaratish jarayonlarini shakllantirishda
raqamli texnologiyalar muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shuningdek, raqamli texnologiyalar
o‘quv jarayonida talabalar o‘rtasida hamkorlik muhitini yaratish, fikr almashish va muammolarni
birgalikda hal qilish imkoniyatlarini kengaytiradi. Bu esa talabalar kommunikativ
ko‘nikmalarining rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bundan tashqari, raqamli ta’lim
resurslari orqali talabalar mustaqil ta’lim olish, ilmiy manbalar bilan ishlash va o‘z bilimlarini
chuqurlashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Pedagogik taksonomiya asosida tashkil etilgan raqamli ta’lim muhiti talabalarning bilim,
ko‘nikma va kompetensiyalarini rivojlantirishda samarali natijalar beradi. Bunday yondashuv
nafaqat ta’lim sifatini oshirishga, balki talabalarni zamonaviy axborot muhitida faol faoliyat
yuritishga tayyorlashga ham xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalarni ta’lim
jarayonida qo‘llashda texnik sharoitlar, internet imkoniyatlari va talabalarning raqamli savodxonlik
darajasi ham muhim omil hisoblanadi. Shuning uchun ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalardan
samarali foydalanish uchun zarur texnik infratuzilmani rivojlantirish hamda o‘qituvchi va talabalar
uchun maxsus treninglar tashkil etish maqsadga muvofiqdir.

Umuman olganda, pedagogik taksonomiya va raqamli texnologiyalarning uyg‘unligi
zamonaviy ta’lim tizimida samarali o‘qitish modelini shakllantirishga xizmat qiladi. Mazkur
yondashuv talabalarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, ularning bilimlarini chuqurlashtirish
hamda innovatsion ta’lim muhitini yaratishda muhim ahamiyat kasb etadi.
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